



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 07

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para aquisição futura e parcelada de materiais médico-hospitalares e ambulatoriais para atender à demanda do Fundo Municipal de Saúde*

Fornecedor : C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - 29.565.364/0001-09

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	Pct	Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	THEOTO	THEOTO	R\$ 3,95	R\$ 474,00	R\$ 8,68	R\$ 1.041,60	54,49	R\$ 4,73
3	480,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 13 x 4,5 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 3.816,00	R\$ 15,97	R\$ 7.665,60	50,22	R\$ 8,02
4	480,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 20 x 5,5 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 3.816,00	R\$ 12,83	R\$ 6.158,40	38,04	R\$ 4,88
5	480,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 25 x 6,0 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 3.816,00	R\$ 12,67	R\$ 6.081,60	37,25	R\$ 4,72
6	240,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 25 x 7,0 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00	R\$ 12,67	R\$ 3.040,80	37,25	R\$ 4,72
7	240,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 25 x 8,0 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00	R\$ 12,67	R\$ 3.040,80	37,25	R\$ 4,72
8	240,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 30 x 7,0 mm, haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, caixa com 100.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00	R\$ 12,67	R\$ 3.040,80	37,25	R\$ 4,72
10	240,00	Cx	Agulha hipodérmica descartável, estéril, siliconizada, calibre 30 x 8,0 mm, caixa com 100	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 7,95	R\$ 1.908,00	R\$ 12,67	R\$ 3.040,80	37,25	R\$ 4,72
12	500,00	Pct	Algodão hidrófilo pacote com 50 gramas bola	NATHY	NATHY	R\$ 1,98	R\$ 990,00	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00	41,76	R\$ 1,42
14	120,00	Und	Almotolia plástica transparente, frasco com 250 ml	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,72	R\$ 326,40	R\$ 4,51	R\$ 541,20	39,69	R\$ 1,79
15	120,00	Und	Almotolia plástica marrom, frasco com 250 ml	J. PROLAB	J. PROLAB	R\$ 2,72	R\$ 326,40	R\$ 4,64	R\$ 556,80	41,38	R\$ 1,92
16	2.400,00	Pct	Atadura com crepom, medindo 10 cm, confeccionada algodão 100%, contendo 9 fios/cm² pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 2,75	R\$ 6.600,00	R\$ 4,99	R\$ 11.976,00	44,89	R\$ 2,24
17	2.400,00	Pct	Atadura com crepom, medindo 15 cm, tecido algodão 100%, 9 fios/cm². Pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,99	R\$ 9.576,00	R\$ 7,24	R\$ 17.376,00	44,89	R\$ 3,25
18	2.400,00	Pct	Atadura com crepom, medindo 12 cm, tecido algodão 100%, 9 fios/cm². Pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 3,40	R\$ 8.160,00	R\$ 5,96	R\$ 14.304,00	42,95	R\$ 2,56
19	1.200,00	Pct	Atadura com crepom, medindo 20 cm, tecido algodão 100%, 9 fios/cm². Pacote com 12 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 5,45	R\$ 6.540,00	R\$ 9,73	R\$ 11.676,00	43,99	R\$ 4,28
21	720,00	Und	Bolsa coletora sistema fechado	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,40	R\$ 2.448,00	R\$ 5,64	R\$ 4.060,80	39,72	R\$ 2,24
36	12.000,00	Pct	Compressa de gase dimensão de 7,5 x 7,5cm 9 fios/cm², pacote com 500 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 6,65	R\$ 79.800,00	R\$ 15,43	R\$ 185.160,00	56,90	R\$ 8,78
37	600,00	Pct	Compressa de gases com dimensões de 7,5 x 7,5 cm, 13 fios/cm2 de 100% algodão, estéril, pacote com 10 unidades	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 0,42	R\$ 252,00	R\$ 1,05	R\$ 630,00	60,00	R\$ 0,63
38	60,00	Und	Conjunto máscara com copinho para aerossol adulto	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,40	R\$ 444,00	R\$ 19,03	R\$ 1.141,80	61,11	R\$ 11,63
						Subtotal Adjudicado R\$ 419.365,02		Subtotal Orçado: R\$ 53,62%		R\$ 904.145,97	
										R\$ 484.780,95	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	60,00	Und	Conjunto máscara com copinho para aerossol infantil	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 7,40	R\$ 444,00	R\$ 19,03	R\$ 1.141,80	61,11	R\$ 11,63
50	1.200,00	Und	Esparadrapo antialérgico - medindo 05 cm x 4,5 metros, com boa adesividade, embalagem em carretel com capa plástica de proteção contendo dados de identificação e procedência, lote, validade e registro no Ministério da Saúde	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00	R\$ 6,44	R\$ 7.728,00	40,99	R\$ 2,64
52	60,00	Pct	Espátula de ayre, pacote com 100 unidades.	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 10,26	R\$ 615,60	55,17	R\$ 5,66
57	24,00	Und	Éter solúvel 50%, uso hospitalar, frasco com 1000ml	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 31,18	R\$ 748,32	R\$ 55,10	R\$ 1.322,40	43,41	R\$ 23,92
66	5.000,00	Und	Frasco descartável para dieta enteral plástico, graduado a cada 50 ml, capacidade de 300 ml	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,82	R\$ 4.100,00	R\$ 5,29	R\$ 26.450,00	84,50	R\$ 4,47
67	1.200,00	Und	Gaze em rolo - tecido 100% algodão ou misto, com 13 (treze) fios por cm². 91 cm x 91 m	KASMED	KASMED	R\$ 17,90	R\$ 21.480,00	R\$ 47,73	R\$ 57.276,00	62,50	R\$ 29,83
68	5,00	Gl	Gel para uso em eletrocardiograma eco cardiograma-ultrassom (fisioterapia) ultrassonografia, isento de álcool e sal. Galão 5 litros	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 23,90	R\$ 119,50	R\$ 35,63	R\$ 178,15	32,92	R\$ 11,73
75	36,00	Cx	Lâmina de bisturi número 11, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 23,00	R\$ 828,00	R\$ 49,47	R\$ 1.780,92	53,51	R\$ 26,47
76	50,00	Cx	Lâmina de bisturi número 12, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 49,47	R\$ 2.473,50	53,51	R\$ 26,47
77	100,00	Cx	Lâmina de bisturi número 15, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00	R\$ 49,47	R\$ 4.947,00	53,51	R\$ 26,47
78	36,00	Cx	Lâmina de bisturi número 20, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 23,00	R\$ 828,00	R\$ 49,47	R\$ 1.780,92	53,51	R\$ 26,47
79	60,00	Cx	Lâmina de bisturi número 21, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00	R\$ 49,47	R\$ 2.968,20	53,51	R\$ 26,47
80	24,00	Cx	Lâmina de bisturi número 22, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 22,90	R\$ 549,60	R\$ 49,47	R\$ 1.187,28	53,71	R\$ 26,57
81	24,00	Cx	Lâmina de bisturi número 23, estéril, descartável, cx com 100 und.	TOPMED	TOPMED	R\$ 28,00	R\$ 672,00	R\$ 49,47	R\$ 1.187,28	43,40	R\$ 21,47
82	60,00	Cx	Lâmina microscópica, tipo fosca de vidro lapidado, com formato 26 x 76mm espessura 1,2 a 1,4mm, caixa com 50 unidades	CRAL	CRAL	R\$ 4,00	R\$ 240,00	R\$ 8,32	R\$ 499,20	51,92	R\$ 4,32
84	6.000,00	Rl	Lençol descartável de celulose mista, com gramatura entre 29 e 32g/m², rolo com 70 cm x 50m	CAB	CAB	R\$ 6,90	R\$ 41.400,00	R\$ 15,57	R\$ 93.420,00	55,68	R\$ 8,67
85	1.200,00	PAR	Luva cirúrgica estéril n° 7,0, caixa com 200	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00	49,85	R\$ 1,69
86	1.200,00	PAR	Luva cirúrgica estéril n° 7,5, caixa com 200	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00	49,85	R\$ 1,69
87	1.200,00	PAR	Luva cirúrgica estéril n° 8,0, caixa com 200	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 1,70	R\$ 2.040,00	R\$ 3,39	R\$ 4.068,00	49,85	R\$ 1,69
90	1.200,00	Cx	Luva para procedimentos não estéril, descartável, tamanho médio, ambidestra, caixa com 100 unidades	NUGARD	NUGARD	R\$ 79,95	R\$ 95.940,00	R\$ 147,00	R\$ 176.400,00	45,61	R\$ 67,05
105	150,00	Und	Pinça anatômica dente de rato abc - 16cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00	R\$ 28,97	R\$ 4.345,50	51,67	R\$ 14,97
107	180,00	Und	Pinça anatômica sem dente 14 cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 10,70	R\$ 1.926,00	R\$ 35,33	R\$ 6.359,40	69,71	R\$ 24,63
110	150,00	Und	Pinça Adson Dentada 12 cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	R\$ 21,43	R\$ 3.214,50	39,80	R\$ 8,53
114	100,00	Pct	Saco branco leitoso para armazenar material biológico, capacidade para 100l, pacote com 100 unidades	RAVA	RAVA	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 68,67	R\$ 6.867,00	21,36	R\$ 14,67
115	50,00	Pct	Saco branco leitoso para material biológico 50 l, pacote com 100 unidades	RAVA	RAVA	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00	R\$ 62,50	R\$ 3.125,00	64,96	R\$ 40,60
116	72.000,00	Und	Seringa plástica estéril descartável, com capacidade para 1ml, com agulha calibre 13 x 4,5.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,22	R\$ 15.840,00	R\$ 0,60	R\$ 43.200,00	63,33	R\$ 0,38
						Subtotal Adjudicado R\$ 419.365,02		Subtotal Orçado: R\$ 904.145,97		53,62%	R\$ 484.780,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Porcentagem	Forma	R\$
117	12.000,00	Und	Seringa plástica estéril descartável, com capacidade para 10ml, com agulha calibre 25 x 7. 0,1 ml.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,38	R\$ 4.560,00	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	51,28		R\$ 0,40
118	12.000,00	Und	Seringa plástica estéril descartável, com capacidade para 20ml, com agulha calibre 25 x 7. 0,1 ml.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,56	R\$ 6.720,00	R\$ 1,22	R\$ 14.640,00	54,10		R\$ 0,66
119	24.000,00	Und	Seringa plástica estéril descartável, com capacidade para 3ml, com agulha calibre 25 x 7. 0,1 ml.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,23	R\$ 5.520,00	R\$ 0,61	R\$ 14.640,00	62,30		R\$ 0,38
120	18.000,00	Und	Seringa plástica estéril descartável, com capacidade para 5ml, com agulha calibre 25 x 7. 0,1 ml.	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00	R\$ 0,65	R\$ 11.700,00	63,08		R\$ 0,41
121	240,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 08, com válvula intermitente na porção dista	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,67	R\$ 160,80	R\$ 1,82	R\$ 436,80	63,19		R\$ 1,15
122	240,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 10, medindo 42 cm, s	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 156,00	R\$ 1,88	R\$ 451,20	65,43		R\$ 1,23
123	240,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 12, medindo 42 cm, s	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,66	R\$ 158,40	R\$ 1,92	R\$ 460,80	65,63		R\$ 1,26
124	500,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 14, com válvula intermitente na porção distal. Medindo 42 cm,	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 1,96	R\$ 980,00	69,39		R\$ 1,36
125	12,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 16, com válvula intermitente na porção distal. Medindo 42 cm,	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,90	R\$ 10,80	R\$ 1,98	R\$ 23,76	54,55		R\$ 1,08
126	12,00	Und	Sonda de aspiração traqueal, estéril, descartável, calibre 18, com válvula intermitente na porção distal. Medindo 42 cm,	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,05	R\$ 12,60	R\$ 2,01	R\$ 24,12	47,76		R\$ 0,96
127	12,00	Und	Sonda fowley calibre 10, com duas vias, estéril, descartável	TOPMED	TOPMED	R\$ 3,85	R\$ 46,20	R\$ 5,87	R\$ 70,44	34,41		R\$ 2,02
128	240,00	Pct	Sonda gástrica nº 14, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,71	R\$ 170,40	R\$ 1,81	R\$ 434,40	60,77		R\$ 1,10
129	240,00	Pct	Sonda gástrica nº 16, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,85	R\$ 204,00	R\$ 1,92	R\$ 460,80	55,73		R\$ 1,07
130	240,00	Pct	Sonda gástrica nº 18, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 225,60	R\$ 1,96	R\$ 470,40	52,04		R\$ 1,02
131	240,00	Pct	Sonda gástrica nº 20, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,00	R\$ 240,00	R\$ 2,11	R\$ 506,40	52,61		R\$ 1,11
134	240,00	Und	Sonda fowley calibre 16, com duas vias, estéril, descartável	TOPMED	TOPMED	R\$ 2,90	R\$ 696,00	R\$ 5,87	R\$ 1.408,80	50,60		R\$ 2,97
138	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 10, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 177,60	R\$ 1,91	R\$ 458,40	61,26		R\$ 1,17
139	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 12, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,74	R\$ 177,60	R\$ 1,95	R\$ 468,00	62,05		R\$ 1,21
140	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 14, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,70	R\$ 168,00	R\$ 2,01	R\$ 482,40	65,17		R\$ 1,31
141	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 16, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,90	R\$ 216,00	R\$ 2,12	R\$ 508,80	57,55		R\$ 1,22
142	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 18, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,02	R\$ 244,80	R\$ 2,54	R\$ 609,60	59,84		R\$ 1,52
143	240,00	Und	Sonda nasogástrica longa nº 20, descartável, estéril	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,10	R\$ 264,00	R\$ 2,86	R\$ 686,40	61,54		R\$ 1,76
144	6.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 04	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 0,91	R\$ 5.460,00	46,15		R\$ 0,42
145	6.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 06	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00	R\$ 0,95	R\$ 5.700,00	48,42		R\$ 0,46
146	14.400,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 08	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 6.912,00	R\$ 1,01	R\$ 14.544,00	52,48		R\$ 0,53
147	14.400,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 10	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 6.912,00	R\$ 1,10	R\$ 15.840,00	56,36		R\$ 0,62
148	18.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 12	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 8.640,00	R\$ 1,19	R\$ 21.420,00	59,66		R\$ 0,71
149	6.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 14.	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	R\$ 1,23	R\$ 7.380,00	60,98		R\$ 0,75
						Subtotal Adjudicado R\$ 419.365,02		Subtotal Orçado: R\$ 904.145,97		53,62%		R\$ 484.780,95

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
150	6.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 18.	BIOWASE	BIOWASE	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	R\$ 1,42	R\$ 8.520,00	66,20	R\$ 0,94
155	180,00	Und	Tesoura cirúrgica reta, 15cm, F/F	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	R\$ 40,19	R\$ 7.234,20	44,02	R\$ 17,69
156	180,00	Und	Tesoura cirúrgica curva, 15cm, F/F	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 23,90	R\$ 4.302,00	R\$ 40,19	R\$ 7.234,20	40,53	R\$ 16,29
157	180,00	Und	Tesoura porta agulha, para sutura, 14cm	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 23,50	R\$ 4.230,00	R\$ 31,43	R\$ 5.657,40	25,23	R\$ 7,93
158	120,00	Cx	Touca sanfonada descartável caixa com 100 unidades	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 12,35	R\$ 1.482,00	R\$ 24,75	R\$ 2.970,00	50,10	R\$ 12,40
Subtotal Adjudicado R\$ 419.365,02								Subtotal Orçado: R\$ 904.145,97		53,62%	R\$ 484.780,95

Fornecedor : G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 31.807.361/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	120,00	Gl	Água destilada, galão com 5 litros	ASFER	ASFER	R\$ 7,30	R\$ 876,00	R\$ 21,63	R\$ 2.595,60	66,25	R\$ 14,33
25	2.500,00	Und	Coletor de lâmina para citologia com tampa rosqueável - capacidade mínima de 3 lâminas	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 0,44	R\$ 1.100,00	R\$ 0,79	R\$ 1.975,00	44,30	R\$ 0,35
35	6,00	Pct	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto, pacote com 100 unidades.	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 104,90	R\$ 629,40	R\$ 155,00	R\$ 930,00	32,32	R\$ 50,10
60	600,00	Und	Dispositivo para infusão intravenosa n° 21, descartável, estéril, agulha siliconizada, de aço inoxidável	LABOR	LABOR	R\$ 0,22	R\$ 132,00	R\$ 0,78	R\$ 468,00	71,79	R\$ 0,56
44	600,00	Und	Dispositivo para infusão intravenosa n° 23, descartável, estéril, agulha siliconizada, de aço inoxidável	LABOR	LABOR	R\$ 0,22	R\$ 132,00	R\$ 0,79	R\$ 474,00	72,15	R\$ 0,57
45	240,00	Und	Dispositivo para infusão venosa n° 25, descartável, estéril, agulha siliconizada, de aço inoxidável	LABOR	LABOR	R\$ 0,22	R\$ 52,80	R\$ 0,81	R\$ 194,40	72,84	R\$ 0,59
56	160,00	Und	Estetoscópio adulto	labor	labor	R\$ 13,12	R\$ 2.099,20	R\$ 39,92	R\$ 6.387,20	67,13	R\$ 26,80
58	24,00	Cx	Fio para sutura 0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,99	R\$ 719,76	R\$ 63,25	R\$ 1.518,00	52,58	R\$ 33,26
59	24,00	Cx	Fio para sutura 1.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 30,50	R\$ 732,00	R\$ 63,25	R\$ 1.518,00	51,78	R\$ 32,75
60	60,00	Cx	Fio para sutura 2.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,99	R\$ 1.799,40	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00	52,58	R\$ 33,26
61	60,00	Cx	Fio para sutura 3.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,65	R\$ 1.779,00	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00	53,12	R\$ 33,60
62	60,00	Cx	Fio para sutura 4.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,70	R\$ 1.782,00	R\$ 63,25	R\$ 3.795,00	53,04	R\$ 33,55
63	24,00	Cx	Fio para sutura 5.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,70	R\$ 712,80	R\$ 63,25	R\$ 1.518,00	53,04	R\$ 33,55
64	24,00	Cx	Fio para sutura 6.0, agulha 2cm e 1/2 de círculo. Mononylon, caixa com 24	technofio	technofio	R\$ 29,99	R\$ 719,76	R\$ 63,25	R\$ 1.518,00	52,58	R\$ 33,26
74	60,00	Und	Kit para parto normal estéril, em embalagem primária de papel grau cirúrgico e filme hospitalar e selados termicamente.	labor	labor	R\$ 45,41	R\$ 2.724,60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	69,73	R\$ 104,59
154	60,00	Und	Termômetro digital	g-tech	g-tech	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 23,53	R\$ 1.411,80	42,63	R\$ 10,03
Subtotal Adjudicado R\$ 16.800,72								Subtotal Orçado: R\$ 40.893,00		58,92%	R\$ 24.092,28

Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	120,00	Cx	Agulha 4 mm x 0,23 mm (pl caneta de insulina), caixa com 100 unidades.	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 960,00	R\$ 45,32	R\$ 5.438,40	82,35	R\$ 37,32
49	60,00	Pct	Escovinha cervical para citologia. Descartável. Pacote com 100 unidades	CRAL	CRAL	R\$ 18,60	R\$ 1.116,00	R\$ 43,77	R\$ 2.626,20	57,51	R\$ 25,17
Subtotal Adjudicado R\$ 2.076,00								Subtotal Orçado: R\$ 8.064,60		74,26%	R\$ 5.988,60

Fornecedor : MB DENTAL COMERCIO EIRELI - 20.317.146/0001-72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	180,00	Und	Alcool etílico com teor alcoólico entre 99,5% hidratado frasco com 1.000 ml	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 5,30	R\$ 954,00	R\$ 13,24	R\$ 2.383,20	59,97	R\$ 7,94
13	720,00	Und	Algodão hidrófilo pacote com 500 gramas	NATHY	NATHY	R\$ 9,20	R\$ 6.624,00	R\$ 17,43	R\$ 12.549,60	47,22	R\$ 8,23
20	600,00	pct	Avental descartável em não tecido (polipropileno), 140 cm x, 30 cm x cavas e de 50 cm de comprimento das mangas pacote com 10 unidades.	MEDIX	140CM X 30 CM	R\$ 26,85	R\$ 16.110,00	R\$ 58,13	R\$ 34.878,00	53,81	R\$ 31,28
23	600,00	Und	Caixa de perfuro cortante 13 l	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00	R\$ 9,55	R\$ 5.730,00	51,83	R\$ 4,95
24	400,00	Und	Caixa de perfuro cortante 7 l	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 8,08	R\$ 3.232,00	56,68	R\$ 4,58
41	12,00	Pct	Dreno de penrose estéril nº 1, pacote com 12 unidades.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 15,00	R\$ 180,00	R\$ 16,11	R\$ 193,32	6,89	R\$ 1,11
42	12,00	Pct	Dreno de penrose estéril nº 2, pacote com 12 unidades.	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 17,00	R\$ 204,00	R\$ 19,67	R\$ 236,04	13,57	R\$ 2,67
51	1.200,00	Und	Esparadrapo em tecido de algodão impermeável branco, medindo 10 x4,5m	MISNNER	MISNNER	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00	R\$ 11,54	R\$ 13.848,00	49,74	R\$ 5,74
83	30,00	Und	Lanterna clínica	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 37,73	R\$ 1.131,90	52,29	R\$ 19,73
89	600,00	Cx	Luva para procedimentos não estéril, descartável, tamanho grande, ambidestra, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 79,80	R\$ 47.880,00	R\$ 147,00	R\$ 88.200,00	45,71	R\$ 67,20
96	60,00	Und	Máscara venturi ajustável infantil	NEW MED	NEW MED	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 45,80	R\$ 2.748,00	70,52	R\$ 32,30
99	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 300mm x 100m	ZERMAT	ZERMAT	R\$ 114,00	R\$ 17.100,00	R\$ 231,70	R\$ 34.755,00	50,80	R\$ 117,70
100	60,00	Und	Pás Eletrodo descartável adulto para DEA	INSTRAMED	INSTRAMED	R\$ 302,00	R\$ 18.120,00	R\$ 430,67	R\$ 25.840,20	29,88	R\$ 128,67
101	60,00	Und	Pás Eletrodo descartável infantil para DEA	INSTRAMED	INSTRAMED	R\$ 380,00	R\$ 22.800,00	R\$ 430,67	R\$ 25.840,20	11,77	R\$ 50,67
102	150,00	Und	Pinça anatômica dente de rato abc - 10cm	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 11,15	R\$ 1.672,50	R\$ 22,52	R\$ 3.378,00	50,49	R\$ 11,37
103	150,00	Und	Pinça anatômica dente de rato abc - 12cm	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 11,40	R\$ 1.710,00	R\$ 24,07	R\$ 3.610,50	52,64	R\$ 12,67
104	150,00	Und	Pinça anatômica dente de rato abc - 14cm	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00	R\$ 28,43	R\$ 4.264,50	58,85	R\$ 16,73
106	150,00	Und	Pinça anatômica dente de rato abc - 18cm	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 14,60	R\$ 2.190,00	R\$ 32,39	R\$ 4.858,50	54,92	R\$ 17,79
108	180,00	Und	Pinça hemostática anatômica, simples, 14cm.	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 17,10	R\$ 3.078,00	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00	48,18	R\$ 15,90
109	180,00	Und	Pinça hemostática anatômica, curva, 14cm.	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 17,41	R\$ 3.133,80	R\$ 33,00	R\$ 5.940,00	47,24	R\$ 15,59
152	20,00	Und	Tambor em aço inoxidável (porta gases) com alça, dimensões de 16 x 14 cm	GOLGRAM	GOLGRAM	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 155,67	R\$ 3.113,40	36,40	R\$ 56,67
153	120,00	Und	Tensiómetro verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com: manômetro, braçadeira em nylon com maquito em PVC, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia	ACCUMED	PREMIUM	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00	R\$ 139,67	R\$ 16.760,40	59,19	R\$ 82,67
160	36,00	M	Tubo silicone para aspiração 202	MEDICONE	202	R\$ 12,00	R\$ 432,00	R\$ 17,00	R\$ 612,00	29,41	R\$ 5,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 165.233,30		Subtotal Orçado: R\$ 300.042,76		44,93%	R\$ 134.809,46

Fornecedor : HOSP SAUDE COMERCIO VAREJISTA LTDA - 02.462.483/0001-71											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	20,00	Und	Cabo de bisturi nº 4	FAVA	Cabo de bisturi nº 4	R\$ 9,98	R\$ 199,60	R\$ 21,03	R\$ 420,60	52,54	R\$ 11,05
27	20,00	Und	Cânula para traqueostomia nº 7 com balão	CPL	Cânula para traqueostomia nº 7 com balão	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 44,10	R\$ 882,00	61,45	R\$ 27,10
28	20,00	Und	Cânula para traqueostomia nº 8 com balão	CPL	Cânula para traqueostomia nº 8 com balão	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 44,10	R\$ 882,00	61,45	R\$ 27,10
29	20,00	Und	Cânula para traqueostomia nº 9 com balão	CPL	Cânula para traqueostomia nº 9 com balão	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 44,10	R\$ 882,00	61,45	R\$ 27,10
30	20,00	Und	Cânula para traqueostomia nº 10 com balão	CPL	Cânula para traqueostomia nº 10 com balão	R\$ 17,00	R\$ 340,00	R\$ 44,10	R\$ 882,00	61,45	R\$ 27,10
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.604,60		Subtotal Orçado: R\$ 13.466,90		50,96%	R\$ 6.862,30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
53	1.200,00	Und	Espéculo vaginal descartável P	KOPLAST	Espéculo vaginal descartável P	R\$ 0,73	R\$ 876,00	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00	27,00	R\$ 0,27
54	1.200,00	Und	Espéculo vaginal descartável M	KOPLAST	Espéculo vaginal descartável M	R\$ 0,78	R\$ 936,00	R\$ 1,12	R\$ 1.344,00	30,36	R\$ 0,34
55	600,00	Und	Espéculo vaginal descartável G	KOPLAST	Espéculo vaginal descartável G	R\$ 0,88	R\$ 528,00	R\$ 1,28	R\$ 768,00	31,25	R\$ 0,40
92	10,00	Und	Maleta de primeiros socorros grande	RESGATE	Maleta de primeiros socorros grande	R\$ 78,00	R\$ 780,00	R\$ 303,33	R\$ 3.033,30	74,29	R\$ 225,33
111	50,00	Und	Pinça pean 14 cm	ABC	Pinça pean 14 cm	R\$ 38,50	R\$ 1.925,00	R\$ 63,46	R\$ 3.173,00	39,33	R\$ 24,96
						Subtotal Adjudicado R\$ 6.604,60		Subtotal Orçado: R\$ 13.466,90		50,96%	R\$ 6.862,30

Fornecedor : MICHELE ALVES E SILVA 09085983606 - 37.240.147/0001-69											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	720,00	Und	Campo cirúrgico fenestrado estéril 40x40cm	POLARFIX	ESTERIL	R\$ 4,80	R\$ 3.456,00	R\$ 7,28	R\$ 5.241,60	34,07	R\$ 2,48
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.456,00		Subtotal Orçado: R\$ 5.241,60		34,07%	R\$ 1.785,60

Fornecedor : VIA PHARMA DO BRASIL EIRELI - 30.949.099/0001-33											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	100,00	Und	Cânula orofaríngea de guedel estéril nº 2 (80mm)	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,33	R\$ 533,00	21,20	R\$ 1,13
32	100,00	Und	Cânula orofaríngea de guedel estéril nº 3 (90mm)	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,40	R\$ 540,00	22,22	R\$ 1,20
33	100,00	Und	Cânula orofaríngea de guedel estéril nº 4 (100mm)	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,66	R\$ 566,00	25,80	R\$ 1,46
34	100,00	Und	Cânula orofaríngea de guedel estéril nº 5 (110mm)	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 4,20	R\$ 420,00	R\$ 5,71	R\$ 571,00	26,44	R\$ 1,51
65	500,00	Rolo	Fita crepe hospitalar 19 mm x 50 m	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 2,96	R\$ 1.480,00	R\$ 7,14	R\$ 3.570,00	58,54	R\$ 4,18
95	60,00	Und	Máscara venturi ajustável adulto	FOYOMED	FOYOMED	R\$ 13,80	R\$ 828,00	R\$ 45,80	R\$ 2.748,00	69,87	R\$ 32,00
151	6.000,00	Und	Sonda uretral, estéril, descartável, siliconizada, calibre 20.	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00	R\$ 1,49	R\$ 8.940,00	53,02	R\$ 0,79
	4,00	Pct	Tubo de látex (garrote) tradicional, nº 200, rolo com 15m	GOIAS LATEX	GOIAS LATEX	R\$ 33,00	R\$ 132,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00	66,33	R\$ 65,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 8.320,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.860,00		53,42%	R\$ 9.540,00

Fornecedor : LB COMERCIO E SERVICOS - EIRELI - 18.489.967/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
40	24,00	Und	Detergente enzimático, galão com 5L.	VICPHARMA	GL	R\$ 75,00	R\$ 1.800,00	R\$ 98,17	R\$ 2.356,08	23,60	R\$ 23,17
46	60,00	Pct	Equipo multivia - 2 vias, pacote com 40 unidades.	SOLIDOR	pc	R\$ 0,90	R\$ 54,00	R\$ 62,57	R\$ 3.754,20	98,56	R\$ 61,67
48	30.000,00	Und	Equipo macro gotas, confeccionado em PVC atóxico, flexível, estéril, transparente, tamanho padrão, com injetor lateral	SOLIDOR	un	R\$ 0,88	R\$ 26.400,00	R\$ 2,77	R\$ 83.100,00	68,23	R\$ 1,89
69	2.000,00	Und	Gelco - cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 16g. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304 (NBR 5601)	DESCARPACK	UN	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	48,98	R\$ 0,72
70	2.000,00	Und	Gelco - cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 18g. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304 (NBR 5601)	DESCARPACK	UN	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 1,47	R\$ 2.940,00	48,98	R\$ 0,72
						Subtotal Adjudicado R\$ 211.640,10		Subtotal Orçado: R\$ 535.594,08		60,48%	R\$ 323.953,98

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	4.800,00	Und	Gelco - cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 20g. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304 (NBR 5601)	DESCARPACK	UN	R\$ 0,76	R\$ 3.648,00	R\$ 1,47	R\$ 7.056,00	48,30	R\$ 0,71
72	12.000,00	Und	Gelco - cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 22g. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304 (NBR 5601)	DESCARPACK	UN	R\$ 0,76	R\$ 9.120,00	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00	48,30	R\$ 0,71
73	12.000,00	Und	Gelco - cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 24g. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304 (NBR 5601)	DESCARPACK	UN	R\$ 0,76	R\$ 9.120,00	R\$ 1,47	R\$ 17.640,00	48,30	R\$ 0,71
91	1.200,00	Cx	Luva para procedimentos não estéril, descartável, tamanho pequeno, ambidestra, caixa com 100 unidades	ABL	CX	R\$ 97,00	R\$ 116.400,00	R\$ 147,00	R\$ 176.400,00	34,01	R\$ 50,00
97	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 100mm x 100m	HOSPFLEX	RL	R\$ 46,88	R\$ 7.032,00	R\$ 67,96	R\$ 10.194,00	31,02	R\$ 21,08
98	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico 200mm x 100m	HOSPFLEX	RL	R\$ 91,99	R\$ 13.798,50	R\$ 151,38	R\$ 22.707,00	39,23	R\$ 59,39
132	120,00	Und	Sonda fowley calibre 12, com duas vias, estéril, descartável	SOLIDOR	UN	R\$ 2,59	R\$ 310,80	R\$ 5,87	R\$ 704,40	55,88	R\$ 3,28
133	120,00	Und	Sonda fowley calibre 14, com duas vias, estéril, descartável	SOLIDOR	UN	R\$ 2,59	R\$ 310,80	R\$ 5,87	R\$ 704,40	55,88	R\$ 3,28
135	240,00	Und	Sonda fowley calibre 18, com duas vias, estéril, descartável, confeccionada em borracha natural	SOLIDOR	UN	R\$ 2,59	R\$ 621,60	R\$ 5,87	R\$ 1.408,80	55,88	R\$ 3,28
136	120,00	Und	Sonda fowley calibre 20, com duas vias, estéril, descartável, confeccionada em borracha natural	SOLIDOR	UN	R\$ 2,29	R\$ 274,80	R\$ 5,87	R\$ 704,40	60,99	R\$ 3,58
137	240,00	Und	Sonda fowley calibre 22, com duas vias, estéril, descartável, confeccionada em borracha natural	SOLIDOR	UN	R\$ 2,29	R\$ 549,60	R\$ 5,87	R\$ 1.408,80	60,99	R\$ 3,58
160	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 5.0 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
161	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 5.5 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
162	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 6.0 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
163	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 6.5 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
164	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 7.0 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
165	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 7.5 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
166	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 8.0 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
167	240,00	Cx	Tubo endotraqueal nº 8.5 com manguito, caixa com 10 unidades.	SOLIDOR	PC	R\$ 10,00	R\$ 2.400,00	R\$ 95,80	R\$ 22.992,00	89,56	R\$ 85,80
Subtotal Adjudicado R\$ 211.640,10						Subtotal Orçado: R\$ 535.594,08		60,48%		R\$ 323.953,98	

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	500,00	Und	Equipo para bomba de infusão intravenosa	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 11,23	R\$ 5.615,00	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00	-292,66	R\$ -8,37
112	195,00	Pct	Pote para coleta de escarro estéril, 80ml, pacote com 100 unidades	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 1,00	R\$ 195,00	R\$ 70,33	R\$ 13.714,35	98,58	R\$ 69,33
Subtotal Adjudicado R\$ 5.810,00						Subtotal Orçado: R\$ 15.144,35		61,64%		R\$ 9.334,35	

Fornecedor : SUPER TOP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 05.591.199/0001-93

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	400,00	Cx	Luva para procedimentos não estéril, descartável, tamanho extra p, ambidestra, caixa com 100 unidades	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 79,90	R\$ 31.960,00	R\$ 147,00	R\$ 58.800,00	45,65	R\$ 67,10
Subtotal Adjudicado R\$ 34.984,00						Subtotal Orçado: R\$ 62.343,96		43,89%		R\$ 27.359,96	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
113	12,00	Und	Saco para óbito, com zíper frontal, fabricado em polietileno de baixa densidade, resistente ao calor, tamnho G, pacote com 10	JPR	JPR	R\$ 189,00	R\$ 2.268,00	R\$ 208,33	R\$ 2.499,96	9,28	R\$ 19,33
168	36,00	M	Tubo silicone para aspiração 201	MEDICONE	201	R\$ 10,00	R\$ 360,00	R\$ 13,67	R\$ 492,12	26,85	R\$ 3,67
170	36,00	M	Tubo silicone para aspiração 203	MEDICONE	203	R\$ 11,00	R\$ 396,00	R\$ 15,33	R\$ 551,88	28,25	R\$ 4,33
						Subtotal Adjudicado R\$ 34.984,00		Subtotal Orçado: R\$ 62.343,96		43,89%	R\$ 27.359,96

Fornecedor : MERCADAO DAS MASCARAS EIRELI - 31.419.958/0001-45

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
93	1.200,00	Cx	Máscara descartável com elástico tripla proteção, caixa com 50 unidades	NACIONAL	TRIPLA	R\$ 18,50	R\$ 22.200,00	R\$ 48,33	R\$ 57.996,00	61,72	R\$ 29,83
						Subtotal Adjudicado R\$ 22.200,00		Subtotal Orçado: R\$ 57.996,00		61,72%	R\$ 35.796,00

Fornecedor : MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E SERVICOS LTDA - 11.738.593/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
94	600,00	Cx	Máscara nº 95, tipo bico de pato, cx com 20 unidades;	FILTROS MIL	N95 PFF2	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 129,17	R\$ 77.502,00	96,59	R\$ 124,77
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.640,00		Subtotal Orçado: R\$ 77.502,00		96,59%	R\$ 74.862,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 899.129,74	R\$ 2.038.285,22	55,89%	1.139.165,48

Ratifico o resultado apurado no certame.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Areia Branca-SE , 03 de Fevereiro de 2021

FRANCISCO JOSÉ SAMPAIO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE